

281**UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

z dnia 6 kwietnia 2006 r.

w sprawie uczczenia 260. rocznicy urodzin Tadeusza Kościuszki

W 260. rocznicę urodzin Tadeusza Kościuszki Sejm Rzeczypospolitej Polskiej przypomina zasługi Naczelnika pierwszego ogólnonarodowego powstania dla polskiej kultury obywatelskiej.

Był on przykładem traktowania obowiązków politycznych i wojskowych jako służby społecznej.

Tadeusz Kościuszko — republikanin — wykształcony na pozytywnych wzorach Oświecenia polskiego, francuskiego i amerykańskiego potrafił zaangażować do służby na rzecz Niepodległości Rzeczypospolitej wszystkich — szlachtę, mieszczaństwo, włościan i wszelkie grupy etniczno-wyznaniowe ówczesnej Polski.

Jest on symbolem przyjaźni polsko-amerykańskiej, polsko-francuskiej, polsko-szwajcarskiej oraz więzi Polski z ludnością dawnych kresów Rzeczypospolitej, dzisiejszej Białorusi, Litwy i Ukrainy, i dobrych stosunków z liberalnymi kręgami rosyjskimi.

W rocznicę Jego urodzin Sejm Rzeczypospolitej Polskiej serdecznie pozdrawia żołnierzy i oficerów jednostek wojskowych, uczniów i nauczycieli setek szkół polskich oraz członków stowarzyszeń i organizacji polonijnych noszących Jego imię.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej pragnie podkreślić, że postać Naczelnika Tadeusza Kościuszki stanowi nadal ważny wzorzec dla kształtowania współczesnych polskich postaw patriotycznych.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wyraża także przekonanie, że wkrótce w Warszawie, wysiłkiem samorządu i organizacji społecznych, stanie pomnik Tadeusza Kościuszki, który będzie przypominał nam ciągle aktualną maksymę obywatelską: „Nigdy Polakom broń ich nieprzyjaciół straszną nie była, gdy sami pomiędzy sobą byli zgodni, znali swą siłę i tej siły użyć umieli.”.

Marszałek Sejmu: *M. Jurek***282****UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

z dnia 6 kwietnia 2006 r.

w sprawie zadośćuczynienia osobom, które na skutek represji za walkę o wolną Polskę żyją obecnie w bardzo trudnych warunkach materialnych

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej zwraca się do Rządu RP z wnioskiem o przygotowanie regulacji prawnych, umożliwiających — w ramach możliwości budżetu państwa na rok bieżący i w latach następnych — zadośćuczynienie osobom, które na skutek represji za

walkę o wolną Polskę i godne życie Narodu w latach 1944—1989 żyją obecnie w bardzo trudnych warunkach materialnych.

Marszałek Sejmu: *M. Jurek***283****APEL SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

z dnia 7 kwietnia 2006 r.

w sprawie otwarcia rynków pracy w państwach członkowskich Unii Europejskiej

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, w związku z zakończeniem z dniem 30 kwietnia 2006 r. pierwszego etapu obowiązywania przepisów przejściowych, dotyczących swobodnego przepływu pracowników w pań-

stwach członkowskich Unii Europejskiej, wprowadzonych z dniem jej rozszerzenia oraz uwzględniając konkluzje ogłoszonego w dniu 8 lutego 2006 r. Raportu Komisji Europejskiej w sprawie Funkcjonowania Roz-